Bocsásson meg a beleavatkozóznak, de tegyen valamit ez irányban azon férfi emlékezete érdekében, ki századának díszje volt, s az erdélyi tudomány hírét meszsze túl vitte határainkon.

Ismét bocsánatot! és szives tisztelet ngd iránt, kinek szive ez önző korban is ifjan ver az erkölcsi érdekekért!

Fogadja hazafiui kézsorítását

őszinte tisztelőjének

Toldy F.

VIII.

A Jézusitáknak Kolozsvárra és Gyula-Fejérvárra 1579. és 1581. törvényesen behelyeztetése.

Anno 1579. Introducti sunt Jesuitae in Transiluaniam et collocati Claudiopoli ac Albae, quam introductionem recognoverunt Status et Ordines Regni in Comitijis eodem Anno circa Festum Sanctae Ursulae ¹⁾ Tordae celebratis et probarunt: solum rogantes Principem, efficiat, ut intra terminos suos sese Patres contineant, quod et fecerunt.

¹⁾ Oct. 21.